
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 438,438,194.92 $ )(53,407,440.96 $ 226,572,065.44$ 157,773,186.04$ 158,458,688.52$ 385,030,753.96SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

438,438,194.92 385,030,753.96)(53,407,440.96 158,458,688.52 157,773,186.04 226,572,065.44SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 11,005,331,670.41 $ 2,418,953,799.02 $ 6,216,699,607.55$ 6,975,098,908.67$ 7,207,585,861.88$ 13,424,285,469.43DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,948,989,122.50 10,372,036,932.741,423,047,810.24 5,898,897,102.31 5,712,584,239.67 4,473,139,830.43PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,157,855,684.09 2,070,871,909.62913,016,225.53 942,364,133.13 939,130,532.25 1,128,507,776.49PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

123,018,278.34 124,735,208.381,716,930.04 46,533,624.98 45,780,533.93 78,201,583.40PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
692,866,318.13 773,818,214.8880,951,896.75 290,835,838.46 249,073,644.66 482,982,376.42PROMOCIÓN Y FOMENTO
82,602,267.35 82,823,203.81220,936.46 28,955,163.00 28,529,958.16 53,868,040.81REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,489,487,526.94 $ )(7,633,549.54 $ 836,320,289.29$ 580,307,863.79$ 645,533,688.11$ 1,481,853,977.40ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,269,031,242.23 1,257,587,845.30)(11,443,396.93 550,185,808.67 485,481,710.31 707,402,036.63APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
220,456,284.71 224,266,132.103,809,847.39 95,347,879.44 94,826,153.48 128,918,252.66APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 481,432,714.25 $ 0.00 $ )(40,923,042.94$ 517,770,591.50$ 522,355,757.19$ 481,432,714.25OBLIGACIONES
481,432,714.25 481,432,714.250.00 522,355,757.19 517,770,591.50 )(40,923,042.94PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 11,097,702,728.00 $ 22,734,760.22 $ 5,819,432,618.50$ 5,286,311,058.31$ 5,301,004,869.72$ 11,120,437,488.22PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
11,097,702,728.00 11,120,437,488.2222,734,760.22 5,301,004,869.72 5,286,311,058.31 5,819,432,618.50GASTO FEDERALIZADO

2,828,410,597.07 2,828,410,597.070.00 1,597,533,492.66 1,587,648,063.66 1,230,877,104.41PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

885,782,397.41 885,782,397.410.00 376,662,460.93 376,662,460.93 509,119,936.48COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 28,226,585,829.00 $ 2,380,647,568.74 $ 15,809,134,819.01 $ 15,481,572,132.90 $ 14,798,098,578.73$ 30,607,233,397.74TOTAL DEL GASTO

70


